「東日本大震災復興支援 第47回全国ミニバスケットボール大会」ならびに「東日本大震災復興支援 第29回都道府県対抗ジュニアバスケットボール2016」への特別協賛について

## 各 位

JXホールディングス株式会社(社長:内田 幸雄)と、JXエネルギー株式会社(社長:杉森務)は、3月28日(月)~30日(水)に開催される「東日本大震災復興支援 第47回全国ミニバスケットボール大会」ならびに「東日本大震災復興支援 第29回都 道府県対抗ジュニアバスケットボール2016」に特別協賛しますので、お知らせいたします。

両大会は、少年少女のバスケットボールの一層の普及を目指すことなどを目的に、バスケットボール界の未来を担う小学生および中学生たちが頂点を目指して競い合う大会です。

また、主催する公益財団法人日本バスケットボール協会は、「ともに明日へ がんばろうニッポン!」をスローガンに、東日本 大震災の復興のための支援活動に取り組んでいます。

JXグループは、グループ理念を実現するための行動指針の一つである「社会との共生」のもと、「X(みらい)を担う子供たちの支援」をテーマとした社会貢献活動を通じ、スポーツ・文化の振興や次世代育成を積極的に推進してまいります。

記

## 【大会概要】

<東日本大震災復興支援 第47回全国ミニバスケットボール大会>

- 1. 開催日 2016年3月28日(月)~30日(水)
- 2. 場 所 国立代々木競技場第1体育館・第2体育館
- 3. 参加対象 小学生
- 4. 主 催 公益財団法人日本バスケットボール協会、日本ミニバスケットボール連盟、朝日新聞社
- 5. 特別協賛 JXホールディングス株式会社、JXエネルギー株式会社

<東日本大震災復興支援 第29回都道府県対抗ジュニアバスケットボール2016>

- 1. 開催日 2016年3月28日(月)~30日(水)
- 2. 場 所 東京体育館、越谷市立総合体育館、上尾運動公園体育館、市川市塩浜市民体育館、 浦安市運動公園総合体育館、横浜文化体育館、川崎市とどろきアリーナ
- 3. 参加対象 中学生
- 4. 主 催 公益財団法人日本バスケットボール協会
- 5. 特別協賛 JXホールディングス株式会社、JXエネルギー株式会社

## 【大会シンボルマーク】

<東日本大震災復興支援 第47回全国ミニバスケットボール大会ロゴ>



<東日本大震災復興支援 第29回都道府県対抗ジュニアバスケットボール2016ロゴ>

